

کیهان

یادداشت روز

جرام جنگ غزه؛

معمایا و معادلات تازه

۱- جنگ غزه وارد هفدهمین روز شده است. شمار شهدای غزه، دیروز به ۲۷۴۱ نفر رسید که ۱۸۷۲ نفر آنها کودک و ۱۰۲۲ نفر زن هستند. شاید کسانی با مشاهده حجم جنایات بگویند چرا حماس حمله کرد که این فجیاع از سوسی رژیم صهیونیستی رقم بخورد.
اولا؛ صهیونیست‌ها پیش از این و در چند نوبت، ده‌ها هزار نفر را در غزه قتل عام کرده‌اند. واقعیت این استس که اگر حماس پیشدستی نمی‌کرد، اسرائیل باز هم در تدارک جنایت بود، اما به شکل غافلگیرانه.
ثانیا؛ روزنامه وال استریت ژورنال به تازگی خبر داد: «اسرائیل از سال ۲۰۱۴ در حال تدارک مخفیانه برای حمله به غزه بوده است. ارتش برای انجام عملیات زمینی، یک پایگاه نظامی به ۱۹ کیلومتری غزه ساخت که روی آن، یک شهر ساختگی احداث شده بود. این پایگاه با انواع تسلیحات، برای عملیات آماده می‌شد.»

۲- اسرائیل چطور اصرار دارد به شکل شوکه‌کننده جنایت کند؟ این رژیم ننگ بمباران بیمارستان‌ها و مدارس و مساجد و کلیساها را به جان خرید. این در حالی است که یک نظام سیاسی متعارف در دنیا و دارای حداقل امید به آینده، چنین ریسکی را مرتکب نمی‌شود. ارتکاب جنایت جنگی، در هیچ جای دنیا دستاورد محسوب نمی‌شود و انزجار بی‌سابقه ملت‌ها را بهجت در کشورهای متحد اسرائیل برانگیخته است. شاید تحلیلگرانی بگویند این جنایت گسترده، از سر خشم و عصبانیت است. اما این توجیه کافی به نظر نمی‌رسد.
هیجان، طبیعتا پس از چند روز جنایت فروکش می‌کند. اما اسرائیل تا پایان شانزدهمین روز جنگ، سرگرم جنایت بوده است.

۳- شاید دیگری بگویند هدف، نابودی توانمندی‌های مقاومت غزه است. این دلیل قابل تامل هم کافی به نظر نمی‌رسد.
اولا، اگر به بمباران باشد، ارتش اسرائیل در طول دهه، هزاران بار مناطق مختلف غزه را بمباران کرده و بنابراین، باید مسئله حل می‌شده و نشده است. اگر هم به اشغال بود، شارون از غزه به مراتب ضعیف‌تر در سال ۲۰۰۵ نمی‌گریخت. ثانیاً، آنچه در رژیم‌های غزه می‌گذرد، برای صهیونیست‌ها مخوف‌تر از روی زمین است. اسرائیل با هالامی از ابهام مواجه است؛ اینکه در غزه چه اتفاقی در انتظارشان است و حال آنکه مقاومت غزه در دم نخست، با وجود محاصره کامل منطقه، توانسته موشک وارد کند یا بسازد و به شکل انبوه شلیک کند.

۴- علت سومی که برای تداوم جنایت وحشیانه و پدیرش انزجار جهانی می‌توان عنوان کرد و شاید مهم‌ترین علت باشد، این است که ارتش، اطلاعات و مجوز برای جنایت‌ها را از طریق رسانه‌های عبری‌تباران‌پذیری خود، ضربات ترکیبی بی‌سابقه‌ای که طرف آن نیمروز وارد آمد، از نظر بازدارندگی، تقریبا بی‌حیز برای اسرائیل پای گذاشت. چند هزار کشته و مجروح و اسیر، و صدها تانک و خودروی نظامی و تاسیسات راداری و مژج منهدم شده، با همه اهمیت، در مقابل ضربه بزرگ‌تری که اسرائیل دریافت کرد، هیچ است. نابودی تصویر بازدارندگی بی‌چشم بختی.

۵- معما و معادله لاینحل بعدی این است: حماس، ۵۰۰۰ راکت و موشک را از کجا آورد و چگونه توانست ظرف چند ساعت به مراکز هدف شلیک کند؟ حماس به تنهایی توانست در یک نیمروز، به شعاع چند صد کیلومتر در اطراف غزه پیش‌روی کند. حالا اگر حزب‌الله هم – که توانمندی‌های نظامی گسترده‌تر و اتاق فرماندهی به مراتب قدرتمندتری دارد – وارد صحره کش شود، با مقاومت عراق و یمن و سوریه و دیگران به میدان ورود کند، اسرائیل چند تصویر بی‌سابقه‌ای از جنایت از نگاه مقامات اردش اسرائیل، باید چنان تصور بی‌سابقه‌ای از جنایت را نشان داد که واقعیت مهیب میدان، یعنی ماجرای ننگین غافلگیری و سرکش‌شدن به یادامد هفتم اکتبر و همچنین ظرفیت‌های هنوز در میدان نیامده جبهه مقاومت، فروماند شود.
آنها با جنگ و دندان نشان دادن به کودکان و بیماران، می‌خواهند از ملت‌های منطقه که شکست اسرائیل را دیده و روحیه گرفته‌اند، زهر چشم بگیرند. این البته، معادله‌ای از سسر درم‌گویی است. جبهه مقاومت که در حصار محاصره و تحریم تصور می‌شد، با متانت و درایت و تدبیر توانسته از صحرای باغ‌بگردد، بلکه تدریجا زور صهیونیستی را به محاصره درآورد.
۶- عامل دیگر در اصرار بر تداوم جنایت، موقعیت بحرانی نتانیاهو است. دراست قدراف برای حزب که جنگ به پایان برسد، اتحاز و صهیونیست در کف خیابان خواستار بازداشت و محاکمه نخست‌وزیری او شده‌اند که برپونده فساد اقتصادی داشت، متهم به کودتای قضائی برای ایداختن تقصیرها به گردن ارتش و سرخودهای امنیتی حکایت می‌کند. خبرهایی هم از تمزّز در برخی یگان‌ها منتشر شده و این در حالی است که درگیری دربنار روی زمین شروع نشده است. فرانک گاردنر، خبرنگار انگلیسی BBC روزز بار پنج این پرسش را چه چرا اسرائیل، حمله زمینی را آغاز نکرده است، نوشت: «اولا واشنگتن دو نگرانی عمده دارد: تشدید بحران انسانی، و خطر گسترش درگیری به سراسر خاورمیانه. غم این است که حماس ایست که هشارد جدی داده مینماید بر اینکه حمله به غزه بی‌سبب نفوذهای ماند، ایران علاوه بر تأمین گروه‌های شبه نظامی در منطقه، در آموزش و تجهیز آنها نقش دارد. حزب‌الله، قدرتمندترین این گروه‌ها، در سوی دیگر مرز مستقر است و در جریان جنگ ۲۰۰۶، تانک‌ها پیشرفته اسرائیل بر اثر کمین‌های برنامه‌ریزی شده حزب‌الله یا در آمدند. حزب‌الله با کمک ایران تجهیز شده و احتمالا بیش از ۱۵۰ هزار موشک در اختیار داشته باشد که اغلب، دوبرورد و قطران‌ها به هم می‌زنند که در صورت حمله زمینی به غزه، حمله‌ها با گشت‌وون جبهه تازه، اسرائیل را وادار کند در دو جبهه بجنگد. در آغاز جنگ ۲۰۰۶، نیروهای حزب‌الله با استفاده از موشک‌های پیشرفته، دروا جنگی اسرائیل را منهدم کردند. عامل بازدارنده دیگر، شکست عظیم اطلاعاتی است. سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل، ماه بدی را پشت سر گذاشتند. سازمان «شین بت» به دلیل قصور در پیش‌بینی حمله مرگبار حماس، مورد سرزنش قرار دارد. این بدترین شکست اطلاعاتی اسرائیل از زمان جنگ ۱۹۷۳ است. نیروهای حماس و جهاد اسلامی که هنوز توان عملیاتی دارند، در کمین هستند. چنین نتایجی، خطر ناخواهند بود.»

۷- نتانیاهو در دولت نتانیاهو شدت گرفته است. به ادبیات ایهود باراک و ایهود اولمرت، دو نخست‌وزیر سابق دقت کنید: «عملیات اخیر، نتایج‌بدترین ضربه‌ای است که اسرائیل از زمان تأسیس متحمل شده. نتانیاهو مسئول بزرگ‌ترین شکست تاریخ اسرائیل است. او اعتماد عمومی را وشتن را از دست داده و با بی‌برود» و «عملیات بسیار بزرگ حماس، احتمالا عواقب گسترده‌ای بسیار فراتر از غزه داشته باشد. ممکن، افکارفران می‌کند که شکست خودرید، آن هم به دردناک‌ترین شکل است. نتانیاهو دربارۀ نابودی حماس و تشکیل خاورمیانه جدید، از استیصال است؛ او تمام شده و تا رفتنش، فرصت خیلی کوتاهی مانده است.»
ارتش صهیونیستی از دو جبهه جنوبی و شمالی در معرض فشار است و در صورت آغاز جنگ تمام‌عیار، هیچ قاف روشنی را پیش روی خود نمی‌بیند. این یک اتفاق تلخ برای حماس است: «صدای آمریکا: جنگ طولانی خواهد بود، به غزه روی زمین است و یک غزه زیرزمین»
«شماره سابق ارتش اسرائیل: ما آماده حمله زمینی نیستیم. حماس مسئولیت پذیر نیست ایجاد کرده و منتظر ماست، در شرایطی که نیروهای ما آموزش ندیده‌اند، حمله زمینی ممنوع است. آنها فرار نمی‌کنند و منتظر نیروهای ما هستند.»
«بلوگرز: اگر آمریکا از خط خوست به حزب‌الله بگوید که جبهه دود برای جنگ باز نکند»
«نیوورک تایمز: «یابین و دستیاران او از اسرائیل خواستند از هرگونه حمله گسترده به حزب‌الله که این گروه قدرتمند را وارد درگیری کند، خودداری کنند».

۸- فشارها بر دولت نتانیاهو شدت گرفته است. به ادبیات ایهود باراک و ایهود اولمرت، دو نخست‌وزیر سابق دقت کنید: «عملیات اخیر، نتایج‌بدترین ضربه‌ای است که اسرائیل از زمان تأسیس متحمل شده. نتانیاهو مسئول بزرگ‌ترین شکست تاریخ اسرائیل است. او اعتماد عمومی را وشتن را از دست داده و با بی‌برود» و «عملیات بسیار بزرگ حماس، احتمالا عواقب گسترده‌ای بسیار فراتر از غزه داشته باشد. ممکن، افکارفران می‌کند که شکست خودرید، آن هم به دردناک‌ترین شکل است. نتانیاهو دربارۀ نابودی حماس و تشکیل خاورمیانه جدید، از استیصال است؛ او تمام شده و تا رفتنش، فرصت خیلی کوتاهی مانده است.»
ارتش صهیونیستی از دو جبهه جنوبی و شمالی در معرض فشار است و در صورت آغاز جنگ تمام‌عیار، هیچ قاف روشنی را پیش روی خود نمی‌بیند. این یک اتفاق تلخ برای حماس است: «صدای آمریکا: جنگ طولانی خواهد بود، به غزه روی زمین است و یک غزه زیرزمین»
«شماره سابق ارتش اسرائیل: ما آماده حمله زمینی نیستیم. حماس مسئولیت پذیر نیست ایجاد کرده و منتظر ماست، در شرایطی که نیروهای ما آموزش ندیده‌اند، حمله زمینی ممنوع است. آنها فرار نمی‌کنند و منتظر نیروهای ما هستند.»
«بلوگرز: اگر آمریکا از خط خوست به حزب‌الله بگوید که جبهه دود برای جنگ باز نکند»
«نیوورک تایمز: «یابین و دستیاران او از اسرائیل خواستند از هرگونه حمله گسترده به حزب‌الله که این گروه قدرتمند را وارد درگیری کند، خودداری کنند».

بقیه در صفحه ۱۱

وزیر امور خارجه گفت: به

آمریکا و عاملن نیابتی‌اش رژیم جعلی اسرائیل هشدار می‌دهم که اگر فوراً جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی در غزه را متوقف نکنند هر احتمالی در هر لحظه‌ای وجود دارد و منطقه از کنترل خارج خواهد شد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که یکشنبه ۲۰ مهر میزان خاتم «الدی پاندو» وزیر خارجه (وزیر روابط و همکاری‌های بین‌المللی) آفریقای جنوبی در محل وزارت امور خارجه بود، پس از رایزی با همتای خود در جمع خبرنگاران حضور یافت و به تشریح جزئیات دیدار خود پرداخت.
این نخستین سفر وزیر خارجه آفریقایی‌جنوبی به تهران در دولت سیزدهم است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این نشست خبری ضمن محرمده به خاتم الدی پاندو همتای خود گفت: موضوعات دوجانبه اخیرا نشست‌های مشترک دو کشور با حضور وزرای خارجه در توپرویا برگزار شد و نتایج این نشست را در جلسه امروز بررسی کردیم. وی در ادامه افزود: آقای لئسون منادلا به عنوان نماد مبارزه با آپارتاید و تبعیض نژادی برای جهانپن و ویژه مردم ایران شخصیتی شناخته شده است. جهانپان این روزها شاهد اقدامات جانپنکارانه، نسل‌کشی و قتل عام رژیم اشغالگر، آپارتاید، کودکش جعلی اسرائیل علیه مردم ماقوم و مظلوم غزه هستند.

رئیس‌دستگاه دیپلماسی امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: در دستورکار مشترک ما سفرهای مختلف مقامات دو کشور را در حوزه‌های متنوع در دستورکار داریم. هیئت‌هایی در هفته‌های آینده

سفر رئیس‌ی به توپرویا وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: در دستورکار مشترک ما سفرهای مختلف مقامات دو کشور را در حوزه‌های متنوع در دستورکار داریم. هیئت‌هایی در هفته‌های آینده

روزنامه وابسته به غلامحسین کرباسچی می‌گوید جناح‌های سیاسی در موضوع جنگ غزه همگرا شده‌اند، اما احمدی‌نژاد و موسوی حاضر نشدند در حمایت از فلسطین موضع بگیرند. روزنامه همپهن در نوشته‌ای به قلم احمد زیدآبادی خاطر نشان کرد: «تشکل‌ها و چه‌رهای شاخص اصلاح‌طلب در محکوم کردن و تقبیح شدیدالحن حملات هوایی ارتش اسرائیل به مراکز غیرنظامی و ساخترهای زیربنایی دولت خودخوانده حماس در نوارغزه با رقبای اصولگرای خود همراه شده‌اند و در حمایت از تشکیلات حماس چیزی از آنان کم نمی‌گذارند.

موراد انگشت‌شماری که گویانی تحفظ نسبت به برخی جنبه‌های عملیات طوفان‌انگشت‌ش نشان داده شده است، حتی نوع به درگیرری واژه‌ها نقوت چشمگیری با ادبیات رقیب اصولگرا ندارد، بطوری که گاه تصور می‌شود همهٔ آنها از یک مرکز صادر شده‌اند. آنچه این همگرایی را در چشم ناظران پررنگ‌تری می‌کند، انتقاد برخی محافل هنر دو جناح از سکوت محمود احمدی‌نژاد در برابر جنگ غزه است. احمدی‌نژاد که روزگاری با نانی هولوکاست، خود را در صف مقدم کارزار نفی موجودیت اسرائیل قرار داده بود، اکنون در برابر جنگ به‌طور آوازه‌جویی سکوت اختیار کرده است... نکتهٔ توجیه‌رانگیز در این میان این است که میرحسین موسوی رقیب سرخشت احمدی‌نژاد در انتخابات ۸۸ از اعلام موضع در برابر جنگ حماس در اسرائیل و نوارغزه خودداری کرده است. قاعدتا سران خودخوانده از احمدی‌نژاد که همچنان صحنه مجمع تشخیص صلحت نظام است در مقایسه با موسوی که گذشت حدود ۱۲ سال از انتخابات همچنان در صحرخاکی به سر می‌برد، انتظار متفاوتی دارند. موضع‌گیری قاطع علیه اسرائیل و دفاع از حماس، اگر هم به معنای حمایت بی‌چون‌وچرا از سیاست منطقه‌ای جمهوری اسلامی تلقی نشود، نوعی ابراز وفاداری به چارچوب کلان نظام را بازتاب می‌دهد. از این جهت سکوت موسوی اگر به علاقه او به فاصله گرفتن از چارچوب مذکور نیز تعبیر شود، با دیگر مواضع اخیر او نامخوانی ندارد. شمار نه لیسان داندن و پس از آن هم عملا او را در کنار مخالفان یا منتقدان نظام قرار می‌دهد. گذشته از این ماجرا، در کشورهایی و اصولگرایان ضمن محکوم کردن اسرائیل و حمایت از حماس، موضع خطایی در مورد چگونگی مواجهه جمهوری اسلامی با جنگ غزه مطرح نکرده‌اند. این نیز به نوبه خود بر همگرایی آنها می‌افزاید چراکه ظاهرا هیچ کدام شور و شوقی به درگیر شدن مستقیم در جنگ از خود نشان نمی‌دهند.

چند نکته درباره نوشته روزنامه همپهن قابل توجه است: نخست این که پوشنده از جمله کسانی است که به خاطر نوشته‌اش در جانپداری از اسرائیل، موجب تعطیلی روزنامه عبدالله نوری (خرداد) در دهه قبل شد. ثانیاً همگرایی او وجان در موضوع فلسطین، معطوف به سیاست کلان نظام و مبتنی بر ارزش‌های والای اسلامی و انسانی، و خبر خوبی است که قطعا به مذاق پادوهای اسرائیل خوش نخواهد آمد.
فراوش نمی‌کنیم که برخی غریبرانجامدعی اصلاحات طرف ۱۴ سال گذشته، در مجاری قتنه سبز سنگ کارفرمایان صهیونیست اسرائیل را به سینه دزدن و شاره نه لیسان داندن و پس از آن هم سرکوب قتنه آمریکایی- صهیونیستی داعش در عراق و سوریه را تختهله کردند.
برخی از این عناصر (از جمله رمضانیور معاون وزیر ارشدان در دولت خامنی) پس از قرار از کشور، در شبکه‌های صهیونیستی مانند اینترنشنال دوت هم جمع شدند تا بانی تجزیه‌طلبی و آشوب‌افکنی شرواره در پاییز سال گذشته باشند. ثالثاً احمدی‌نژاد اگر همچنان بر حرکت در مسیر عقبگرد و ارتجاع وارد کند، به همان انحطاطی کشیده خواهد که سران قتنه (موسوی و خامنی) سقوط کردند. موسوی هم زمانی نخست‌وزیر و مدعی خط امام و مبارزه با اسرائیل بود اما جاجطلبی و اسیر شدن در حلقه عناصر نفوذی و پدیرش نفوذی‌اش در نقشه سروس‌های پیگانه او را به مهرهای دوزیانه و سوخته تبدیل کرد که بسایری از حامیان دیوروش از او برات و بی‌اعتنایی به دیگری اعتنایی به وی ندارند. او بانی قتنه‌ای شد که طی آن به تبعیت از طراحی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، شمار نه غزه نه لبنان داده شد. این در حالی بود که موسوی پیش از آن با حسن ظن و بزرگواری نظام، در مجمع تشخیص عضویت داشت.

ربما انزجار از رژیم نامشروع و کودکش صهیونیستی و حمایت از ملت مظلوم فلسطین، همچنان که راهبرد اسرائیل جمهوری اسلامی است، اقتضای وجدان و شرافت انسانی هم هست و کسانی که به این رویکرد انسانی تیرازند، خود را در مظان اتهام قرار می‌دهند و سقوط شخصیتی را عیان می‌کنند. البته

از آن جمله است مدیر مسئول روزنامه همپهن که در مقابل جنایت رژیم صهیونیستی سکوت کرد و در زمینه موضوع دیوپهل در پیش گرفت. این

در حالی بود که وی اردیبهشت ۹۶ در ستاد انتخاباتی روحانی در اصفهان ضمن تختهله مدافعان حمله گفته بود: «دفتر دینی این است که به اسیم

ذایضاف از حرم و آن‌ها، قاتل ما هم دلمان نمی‌خواهد در غزه و لبنان و یمن صلح برقرار شود، دفاع از مظلوم شود. ولی آیا فقط با پول دادن و اسلحه

هشدار امیرعبداللهیان به آمریکا و اسرائیل:

اگر نسل کشی را متوقف نکنید

منطقه از کنترل خارج می‌شود



از آفریقایی جنوبی به ایران سفر می‌کند. در سال جاری شمسی سفر رئیس‌جمهور آفریقایی جنوبی انجام خواهد شد. در جریان این سفر آخرین توقافات و اسناد تهیه شده توسط وزارت خارجه و سایر وزارتخانه‌های ذیربط به امضای مقامات دو کشور خواهد رسید.

رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: رئیس‌جمهور آمریکا با حضور خود در تل‌آویو رسماً اعلام کرده که صلح را برای حمایت از کشتار و قتل عامی که اسرائیل در غزه در حال انجام می‌کند، ارسال خواهد کرد. ۲۰ کامیون آمیخته انسانی از مرز رفح به غزه می‌کشند. این نشانگر آن است که رژیم جعلی اسرائیل به نیابت از آمریکا امروز علیه غریظانپان و فلسطینی‌ها وارد یک جنگ به شکلی نیابتی شده است.

امروز منطقه همانند بشکه باروت است
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران یکبار کتد، باایلم از اتریبون با مساجد یا مدارس اعلام کنیم که امروز منطقه همانند بشکه باروت است و زمینه محاصبه سلط در ادامه این جنگ افزوزی، نسل‌کشی و قتل عام و کوجانان اجباری ساکنان غزه در کمین می‌تواند میانه‌های سنگین در منطقه و علیه منافع جنگ افزوزان در منطقه به همراه داشته باشم.

به گزارش فارس، امیرعبداللهیان تصریح کرد: ماایلم به آمریکا و عامل نیابتی‌اش رژیم جعلی اسرائیل هشدار بدهم که اگر فوراً جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی در غزه را متوقف نکنند،

اعتراف به انگشت‌شدن

مدعیان «نه غزه، نه لبنان»

روزنامه وابسته به غلامحسین کرباسچی می‌گوید جناح‌های سیاسی در موضوع جنگ غزه همگرا شده‌اند، اما احمدی‌نژاد و موسوی حاضر نشدند در حمایت از فلسطین موضع بگیرند.

روزنامه همپهن در نوشته‌ای به قلم احمد زیدآبادی خاطر نشان کرد: «تشکل‌ها و چه‌رهای شاخص اصلاح‌طلب در محکوم کردن و تقبیح شدیدالحن حملات هوایی ارتش اسرائیل به مراکز غیرنظامی و ساخترهای زیربنایی دولت خودخوانده حماس در نوارغزه با رقبای اصولگرای خود همراه شده‌اند و در حمایت از تشکیلات حماس چیزی از آنان کم نمی‌گذارند.

موراد انگشت‌شماری که گویانی تحفظ نسبت به برخی جنبه‌های عملیات طوفان‌انگشت‌ش نشان داده شده است، حتی نوع به درگیرری واژه‌ها نقوت چشمگیری با ادبیات رقیب اصولگرا ندارد، بطوری که گاه تصور می‌شود همهٔ آنها از یک مرکز صادر شده‌اند. آنچه این همگرایی را در چشم ناظران پررنگ‌تری می‌کند، انتقاد برخی محافل هنر دو جناح از سکوت محمود احمدی‌نژاد در برابر جنگ غزه است. احمدی‌نژاد که روزگاری با نانی هولوکاست، خود را در صف مقدم کارزار نفی موجودیت اسرائیل قرار داده بود، اکنون در برابر جنگ به‌طور آوازه‌جویی سکوت اختیار کرده است... نکتهٔ توجیه‌رانگیز در این میان این است که میرحسین موسوی رقیب سرخشت احمدی‌نژاد در انتخابات ۸۸ از اعلام موضع در برابر جنگ حماس در اسرائیل و نوارغزه خودداری کرده است. قاعدتا سران خودخوانده از احمدی‌نژاد که همچنان صحنه مجمع تشخیص صلحت نظام است در مقایسه با موسوی که گذشت حدود ۱۲ سال از انتخابات همچنان در صحرخاکی به سر می‌برد، انتظار متفاوتی دارند. موضع‌گیری قاطع علیه اسرائیل و دفاع از حماس، اگر هم به معنای حمایت بی‌چون‌وچرا از سیاست منطقه‌ای جمهوری اسلامی تلقی نشود، نوعی ابراز وفاداری به چارچوب کلان نظام را بازتاب می‌دهد. از این جهت سکوت موسوی اگر به علاقه او به فاصله گرفتن از چارچوب مذکور نیز تعبیر شود، با دیگر مواضع اخیر او نامخوانی ندارد. شمار نه لیسان داندن و پس از آن هم عملا او را در کنار مخالفان یا منتقدان نظام قرار می‌دهد. گذشته از این ماجرا، در کشورهایی و اصولگرایان ضمن محکوم کردن اسرائیل و حمایت از حماس، موضع خطایی در مورد چگونگی مواجهه جمهوری اسلامی با جنگ غزه مطرح نکرده‌اند. این نیز به نوبه خود بر همگرایی آنها می‌افزاید چراکه ظاهرا هیچ کدام شور و شوقی به درگیر شدن مستقیم در جنگ از خود نشان نمی‌دهند.

چند نکته درباره نوشته روزنامه همپهن قابل توجه است: نخست این که پوشنده از جمله کسانی است که به خاطر نوشته‌اش در جانپداری از اسرائیل، موجب تعطیلی روزنامه عبدالله نوری (خرداد) در دهه قبل شد. ثانیاً همگرایی او وجان در موضوع فلسطین، معطوف به سیاست کلان نظام و مبتنی بر ارزش‌های والای اسلامی و انسانی، و خبر خوبی است که قطعا به مذاق پادوهای اسرائیل خوش نخواهد آمد.
فراوش نمی‌کنیم که برخی غریبرانجامدعی اصلاحات طرف ۱۴ سال گذشته، در مجاری قتنه سبز سنگ کارفرمایان صهیونیست اسرائیل را به سینه دزدن و شاره نه لیسان داندن و پس از آن هم سرکوب قتنه آمریکایی- صهیونیستی داعش در عراق و سوریه را تختهله کردند.

برخی از این عناصر (از جمله رمضانیور معاون وزیر ارشدان در دولت خامنی) پس از قرار از کشور، در شبکه‌های صهیونیستی مانند اینترنشنال دوت هم جمع شدند تا بانی تجزیه‌طلبی و آشوب‌افکنی شرواره در پاییز سال گذشته باشند. ثالثاً احمدی‌نژاد اگر همچنان بر حرکت در مسیر عقبگرد و ارتجاع وارد کند، به همان انحطاطی کشیده خواهد که سران قتنه (موسوی و خامنی) سقوط کردند. موسوی هم زمانی نخست‌وزیر و مدعی خط امام و مبارزه با اسرائیل بود اما جاجطلبی و اسیر شدن در حلقه عناصر نفوذی و پدیرش نفوذی‌اش در نقشه سروس‌های پیگانه او را به مهرهای دوزیانه و سوخته تبدیل کرد که بسایری از حامیان دیوروش از او برات و بی‌اعتنایی به دیگری اعتنایی به وی ندارند. او بانی قتنه‌ای شد که طی آن به تبعیت از طراحی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، شمار نه غزه نه لبنان داده شد. این در حالی بود که موسوی پیش از آن با حسن ظن و بزرگواری نظام، در مجمع تشخیص عضویت داشت.

ربما انزجار از رژیم نامشروع و کودکش صهیونیستی و حمایت از ملت مظلوم فلسطین، همچنان که راهبرد اسرائیل جمهوری اسلامی است، اقتضای وجدان و شرافت انسانی هم هست و کسانی که به این رویکرد انسانی تیرازند، خود را در مظان اتهام قرار می‌دهند و سقوط شخصیتی را عیان می‌کنند. البته از آن جمله است مدیر مسئول روزنامه همپهن که در مقابل جنایت رژیم صهیونیستی سکوت کرد و در زمینه موضوع دیوپهل در پیش گرفت. این در حالی بود که وی اردیبهشت ۹۶ در ستاد انتخاباتی روحانی در اصفهان ضمن تختهله مدافعان حمله گفته بود: «دفتر دینی این است که به اسیم ذایضاف از حرم و آن‌ها، قاتل ما هم دلمان نمی‌خواهد در غزه و لبنان و یمن صلح برقرار شود، دفاع از مظلوم شود. ولی آیا فقط با پول دادن و اسلحه

اخبار کشور

جهان نیست و اصلاح شورای امنیت بسیار ضروری است.

تالدی پاندور با ذکر این نکته که در بریکس هم چالش‌هایی وجود دارد که با آن روبه‌رو هستیم، اظهار داشت: وقتی تحریم‌های یکجانبه وجود داشته باشد می‌تواند مبادلات تجاری را تحت تأثیر قرار دهد. ما از دلار استفاده می‌کردیم و بر ما تأثیر ثانویه می‌گذارد.

پاندور محله رژیم صهیونیستی و به غزه و فلسطین را شرع‌آور خواند و گفت: منتقدیم ما به عنوان جامعه جهانی باید توجه بیشتری به این مسئله و بی‌عدالتی و فقدان حقوق بشر داشته باشیم که مردم غزه و فلسطین با آن روبه‌رو هستند. شاهد برخورد با مردم فلسطین هستیم، ولی کشورهای توسعه یافته و مدعیان حقوق بشر صحبتی از اشغال به زبان نمی‌آورند.

وزیر خارجه آفریقایی جنوبی بیان کرد: سیاست ما بسیار واضح است و از سیاست دو کشور استقبال می‌کنیم و فلسطینی‌ها باید کشور خودشان را داشته باشند.
وی بیان اینکه ما به دنبال صلح هستیم، افزود: ما دیروز در نشست قاهره شرکت کردیم و از آن نشست یکدیگر در بریکس هستیم. ایران عضو حمایت می‌کنیم. قاره افریقا همیشه شاهد دلالت‌ها و شاهد منازعات و عدم رشد اقتصادی و کودتا و تروریسم بوده است. کشورهای این قاره با مشکلات آشنا هستند و می‌گویند کشورهای شمال آنها را فراموش کرده‌اند و ما این رویه را محکوم می‌کنیم. هر انسانی در جهان باید فرصت رشد را داشته باشد.

مخالفت قاطع وزرای خارجه ایران و عمان با کوج اجباری ساکنان غزه
وزیر خارجه آفریقایی جنوبی به رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید: این نشانگر آن است که رژیم جعلی اسرائیل به نیابت از آمریکا امروز علیه غریظانپان و فلسطینی‌ها وارد یک جنگ به شکلی نیابتی شده است.
رئیس‌دستگاه دیپلماسی امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: در دستورکار مشترک ما سفرهای مختلف مقامات دو کشور را در حوزه‌های متنوع در دستورکار داریم. هیئت‌هایی در هفته‌های آینده

بقیه در صفحه ۱۱



خریدن و کشتن و زدن حاصل می‌شود؟ مگر جوان‌های عزیز را از سر آواره اوریدم همین طور بطرفش ت شید شوند. چرا مردم باید کشته بشوند؟». براسنی اگر شجاعت مدافعان حرم نبود، اما امروز ملت ما با جنایات داعش و صهیونیست‌ها دست به گریبان نبود؟

خامسا جمهوری اسلامی در موضوع جنگ غزه نه بیطرف است و نه منفعل و بی‌تحرک و در گسترش آن را فعالیت‌های ضروری، در حال حمایت همه‌جانبه از ملت مظلوم غزه و رزمندگان مقاومت است.

المانیتور: اسرائیلی‌ها می‌گویند قاتلر محله بودیم اما تک خودرید

یک منبع نظامی سابق اسرائیل وضعیت حماس در تحلیل جنگ غزه، در حماس در ۱۷ تظری این گونه توصیف کرد: «تا به حال قوی‌ترین قلدر محله بودیم و ناگهان پچاهی هستیم که مورد ضرب و شتم قرار می‌گیرد و از برابر بزرگ‌ترش می‌خواهد که به کمکش بیاید.»

یک رسانه آمریکایی در گزارشی از تل‌آویو تأکید کرد بازدارندگی اسرائیل با عملیات طوفان الاقصای حماس از بین رفته است. المانیتور می‌گوید کسی فکر نمی‌کرد که ارتش حزب اسرائیل برای مقابله با بهد به آمریکا احتیاج دارد. گزارشم: «المانیتور» نوشت: سرابین در اسرائیل در میانه جنگ، نخستان متعدد وی درباره حمایت صریح و کمک ۱۴ میلیارد دلاری، مورد توجه اسرائیلی‌ها قرار گرفته است. سرخست‌ترین حامیان نیابین نتانیاهو نیز مات و میوهت مانده بودند. آنها حمله، یابین را به خاطر حسن بالا مسخره می‌کردند، و اکنون بر تلاش برای پاک کردن پست‌ها، نوبت‌ها و بیابیه‌های هستند که در چندماه اخیر علیه او منتشر کردند.

یک مقام ارشد کابینه بهد به المانیتور گفت: «پزیدنت یابین تعهد خود به امنیت اسرائیل را تنها به کار، بلکه در عمل ثابت کرده. علاوه‌بر اعزام دو ناو هواپیمابر و سفر به اسرائیل، یابین یک بسته کمک امنیتی بی‌سابقه را در کنگره تصویب خواهد کرد که ما را قادر می‌سازد تا به سخت‌ترین تهدیدها و چالش‌های نظامی حماس کمک کنیم»

آمریکایی‌ها در نظر دارند روزانه‌خ اسرائیل را با انواع مهمات، به ویژه بمبهای هوشمند و بهگیری‌ها ضد موشکی گشتن آهنبین بر کنند. همچنین برای ارسال پیشرفته‌تر نوب بمبها آماده‌ای کردند که در حالی که اسرائیلی‌ها به وضوح از بازورده شدن فهرست آرزوهای ارتش هیجان زده هستند، این هدایا دارای جنبه دیگری است. یک منبع امنیتی ارتش اسرائیل مدعی شد: «آکتون هیچ کس در خاورمیانه فکر نمی‌کرد اسرائیل به حمایت آمریکا نیاز دارد. ما هیچ کس در عنوان قدرتمندترین کشور در همسایگی تلقی شدایم، که نه تنها برای دفاع از خود نیاز به کمک ندار، بلکه قدرتش، قدرت مجموع همسایگانش را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. مصر، ایران، بحرین، مراکش و امارات تنها یک از این که این نتیجه رسیدند که اسرائیل از نظر نظامی شکستناپذیر است با ما توانفقه‌های نظامسی امضا کردند. آکتون این وضعیت برتر نظامی در حال تضعیف است و دشمنان اسرائیل دوباره دست به کار محاصبه قدرت ما شده‌اند.»

یک منبع نظامی سابق اسرائیل، وضعیت محصمه اسرائیل پس از حمله حماس در ۱۷ اکتبر را با عباراتی مشابه توصیف کرد: «تا به حال قوی‌ترین قلدر محله بودیم و ناگهان پچاهی هستیم که مورد ضرب و شتم قرار می‌گیرد و از برابر بزرگ‌ترش می‌خواهد که به کمکش بیاید.»
از نظر تصویر بازدارندگی، این یک روند مخرب است. به همین دلیل اسرائیل هوشمند و بهگیری‌ها ضد موشکی گشتن آهنبین بر کنند. همچنین برای ارسال پیشرفته‌تر نوب بمبها آماده‌ای کردند که در حالی که اسرائیلی‌ها به وضوح از بازورده شدن فهرست آرزوهای ارتش هیجان زده هستند، این هدایا دارای جنبه دیگری است. یک منبع امنیتی ارتش اسرائیل مدعی شد: «آکتون هیچ کس در خاورمیانه فکر نمی‌کرد اسرائیل به حمایت آمریکا نیاز دارد. ما هیچ کس در عنوان قدرتمندترین کشور در همسایگی تلقی شدایم، که نه تنها برای دفاع از خود نیاز به کمک ندار، بلکه قدرتش، قدرت مجموع همسایگانش را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. مصر، ایران، بحرین، مراکش و امارات تنها یک از این که این نتیجه رسیدند که اسرائیل از نظر نظامی شکستناپذیر است با ما توانفقه‌های نظامسی امضا کردند. آکتون این وضعیت برتر نظامی در حال تضعیف است و دشمنان اسرائیل دوباره دست به کار محاصبه قدرت ما شده‌اند.»

یک منبع نظامی سابق اسرائیل، وضعیت محصمه اسرائیل پس از حمله حماس در ۱۷ اکتبر را با عباراتی مشابه توصیف کرد: «تا به حال قوی‌ترین قلدر محله بودیم و ناگهان پچاهی هستیم که مورد ضرب و شتم قرار می‌گیرد و از برابر بزرگ‌ترش می‌خواهد که به کمکش بیاید.»
از نظر تصویر بازدارندگی، این یک روند مخرب است. به همین دلیل اسرائیل هوشمند و بهگیری‌ها ضد موشکی گشتن آهنبین بر کنند. همچنین برای ارسال پیشرفته‌تر نوب بمبها آماده‌ای کردند که در حالی که اسرائیلی‌ها به وضوح از بازورده شدن فهرست آرزوهای ارتش هیجان زده هستند، این هدایا دارای جنبه دیگری است. یک منبع امنیتی ارتش اسرائیل مدعی شد: «آکتون هیچ کس در خاورمیانه فکر نمی‌کرد اسرائیل به حمایت آمریکا نیاز دارد. ما هیچ کس در عنوان قدرتمندترین کشور در همسایگی تلقی شدایم، که نه تنها برای دفاع از خود نیاز به کمک ندار، بلکه قدرتش، قدرت مجموع همسایگانش را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. مصر، ایران، بحرین، مراکش و امارات تنها یک از این که این نتیجه رسیدند که اسرائیل از نظر نظامی شکستناپذیر است با ما توانفقه‌های نظامسی امضا کردند. آکتون این وضعیت برتر نظامی در حال تضعیف است و دشمنان اسرائیل دوباره دست به کار محاصبه قدرت ما شده‌اند.»

بقیه در صفحه ۱۱

اخبار کشور

گفت و شنود

توپولو!

گفت: مگر رژیم صهیونیستی ادعا نمی‌کرد که قوی‌ترین و پیچیده‌ترین سازمان اطلاعاتی جهان را در اختیار دارد؟!

گفتیم: ادعا می‌کرد که حتی اگر یک تکه روزنامه در خانه یکی از مردم غزه روی زمین افتاده باشد می‌تواند از طریق ماهواره‌های جاسوسی متن آن را بخواند!

گفت: مگر ادعا نمی‌کرد که چهارمین ارتش مجهز جهان را دارد! و از مدرن‌ترین تسلیحات دنیا برخوردار است؟!

گفتیم: آره خیلی قویتر در می‌کرد! حالا منظوروت چیه؟!
گفت: با این همه قویتر اطلاعاتی که در می‌کرد و آن همه لافی که درباره توان نظامی خود می‌زد، چی شد که اولاً از عملیات طوفان‌الاقصی باخبر نشده بود و ثانیاً از این عملیات سخت‌ترین شکست نظامی تاریخ غاصبه‌انه خود را دریافت کرد؟!

گفتیم: به اسکلت گفتند: خودت معرفی کن! گفت: توپولو! من... توپولو! من... توپولو!... آپ دارم مثل هلو!

در محل وزارت امور خارجه

نشست هم‌اندیشی سازمان‌های مردم‌نهاد در تبیین جنایات رژیم صهیونیستی بر گزار شد

«فشتست هم‌اندیشی نقش سازمان‌های مردم نهاد در تبیین جنایات رژیم صهیونیستی در عرصه بین‌المللی» با حضور ناصر کنعانی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه در محل نشست مقامات دهها سازمان مردم‌نهاد حامی فلسطین در ایران در نشست مقامات دهها سازمان مردم‌نهاد حامی فلسطین در ایران در خصوص نحوه ارائه خدمات سیاسی، حقوقی، اقتصادی و فرهنگی با ابعاد جنایت دشمن صهیونیستی صحبت کردند.

همچنین در این نشست، نمایندگان جنبش‌های حماس، جهاد اسلامی و حزب‌الله لبنان در تهران گزارشی از شرایط میدانی فلسطین و وقایع مزرهای فلسطین اشغالی ارائه کردند. به گزارش ایرنا، در جریان این هم‌اندیشی، مسئولان سازمان‌های مردم‌نهاد حامی فلسطین پیشنهاداتی در خصوص نحوه کمک‌های حقوقی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی به مردم فلسطین به‌ویژه ساکنان غزه متناصب با ابعاد جنایت دشمن صهیونیستی ارائه کردند.

شخصاتی:
خبر دیگرر اینکه، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «عبدالبوسعید» وزیر خارجه عمان شنبه ۲۹ مهر ماه در تماسی تلفنی درباره تحولات جاری فلسطین گفت‌وگو کردند. آیین دومین تماس تلفنی میان عبدالله‌الیهیان در روزهای آغازین تحولات جاری در فلسطین در ۱۷ مهر ماه با البوسعیدی تلفنی گفت‌وگو کرده بود. وی در آن گفت‌وگو از مواضع عسائر در حمایت از مردم فلسطین قدرانی کرده بود.

مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: ارتش صهیونیستی نیروی نیابتی اسرائیل در فلسطین اشغالی است و سازمان جنایات انجام‌شده مستقیماً متوجه واشینگتن است. به گزارش مهر، درپایان علی شمعانی مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب اسلامی در صفحه شخصی خود واشینگتن است.»

ارشاد اطلاعاتی اسرائیل به المانیتور گفت: «(زیانی فعلی ما این است که نصرالله می‌خواهد ما را آزار دهد، تحریک کند و به ما آسیب برساند، اما نمی‌خواهد وارد یک جنگ همه‌جانبه شود، اما با نیاید فراموش کنیم که اززیانی‌های ما اخیراً کاملاً دقیق نبوده است. همان‌طور که فکر می‌کردیم حماس عقب‌نشسته و فقط به دنبال بهبود اقتصادی برای غزه است، خبر این‌طور نبود.»

دلیلی‌یست: نتانیاهو مرده‌ای متحرک و پینایش شکست‌خورده است
تحلیلگر ارشد آمریکایی تأکید کرد: نتانیاهو از نظر سیاسی یک مرده متحرک محسوب می‌شود و هرچند جنگ تازه شروع شده، اما او از پیش شکست‌خورده است.

دیوید ارتک